
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo 
i socijalnu skrb 
Klasa: 023-01/10-01/12 
Urbroj: 2163/1-06/6-10-1 
Pula, 02. travnja 2010. 
 
 
 
 

ŽUPANU 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

putem 
Stručne službe Skupštine  

52000 P a z i n 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o utvrñivanju prijedloga Odluke o prihvaćanju  
Operativnog plana aktivnosti Plana za zdravlje grañana Istarske županije za 
2010. godinu 

 
 

U prilogu dostavljamo predmetni akt, s obrazloženjem, na nadležno postupanje. 
  
S poštovanjem. 
 

PROČELNICA 
Sonja Grozić-Živolić 

 
 



 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN  
Klasa: 023-01/10-01/27 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 13. travnja 2010. 

 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n.r. predsjednika g. DINO KOZLEVAC  
 
 
 
 

PREDMET:   Operativni plan aktivnosti Plana za zdravlje gra ñana Istarske 
županije za 2010. godinu  

 
 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi NN 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08 ) i članka 65. Statuta Istarske županije (Službene 
novine Istarske županije br. 10/09), Župan Istarske županije dana 13. travnja 2010. godine 
donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrñuje prijedlog Odluke o prihvaćanju Operativnog plana 

aktivnosti Plana za zdravlje grañana Istarske županije za 2010. godinu. 
 
 
2. Prijedlog iz točke 1. ovoga Zaključka dostaviti će se  Županijskoj skupštini Istarske 

županije,  radi raspravljanja i odlučivanja. 
 
 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka odreñuje se 

pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije, Sonja 
Grozić-Živolić.  

 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

ŽUPAN 
                  Ivan Jakov čić 

 



 
 
 
 
 
1. Utvrñuje se prijedlog Odluke o prihvaćanju Operativnog plana aktivnosti Plana za 

zdravlje grañana Istarske županije za 2010. godinu. 
 

2. Prijedlog iz točke 1. ovoga Zaključka dostaviti će se  Županijskoj skupštini Istarske 
županije,  radi raspravljanja i odlučivanja. 

 
3. Za izvjestiteljicu po utvrñenom prijedlogu odluke odreñuje se pročelnica Upravnog 

odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije, Sonja Grozić-Živolić.  
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 

 
 

 
                                                                                                                  Župan 

                                                                                                                       Ivan Jakovčić 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Na temelju odredbe članka 43. točka 28. Statuta Istarske županije (Službene 

novine Istarske županije br. 10/09), Županijska skupština  Istarske županije na sjednici 
održanoj dana ____________, donosi  

 
 

O D L U K U  



 
 
 

1. Prihvaća se Operativni plan aktivnosti Plana za zdravlje grañana Istarske županije 
za 2010. godinu, te isti čini sastavni dio ove Odluke. 
 
 
 

2. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 
Istarske županije. 

 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,                                      
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 

Predsjednik 
Dino Kozlevac 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Župan Istarske županije 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
3. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ 
 



 U članku 43. točka 28. Statuta Istarske županije propisano je da Skupština Istarske 
županije razmatra i druga pitanja od interesa za predstavničko tijelo Istarske županije. 
   
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE  
 
 Strateški Plan za zdravlje grañana Istarske županije koji se provodi od kolovoza 
2005. godine definira županijsko javnozdravstvenu politiku dugoročno ( do 2012. godine). 
Kako bi se ista ostvarivala sukladno postavljenim ciljevima i smjernicama neophodno je 
stratešku razinu planiranja konkretizirati u vidu godišnjih planova. 

 
„Operativni plan aktivnosti za 2010. godinu“, omogućuje vijećnicima Županijske 

skupštine uvid u dalje namjere provoñenja Plana za zdravlje, a svim subjektima uključenim 
u njegovu implementaciju on služi kao smjernica u odnosu na postavljene dugoročne 
ciljeve (do 2012. godine) iz osnovnog strateškog dokumenta - Plana za zdravlje grañana 
Istarske županije.   

 
  Operativni plan aktivnosti za 2010. godinu - na razini Plana općenito, kao i na 
razini svakog od 5 prioriteta sadrži specifične godišnje ciljeve, aktivnosti kojima se 
postavljeni ciljevi namjeravaju postići, odgovornog nositelja aktivnosti, rokove za provedbu 
i indikatore postignuća. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU ODLUKE 
 
 Financijska sredstva za provedbu ove odluke planirana su u Proračunu Istarske 
županije za 2010. godinu. 

 
 

IV. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 
 Tekst prijedloga odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
 

 
PLAN ZA ZDRAVLJE GRAĐANA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
OPERATIVNI PLAN AKTIVNOSTI 

ZA 2010. GODINU 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ožujak, 2010. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

SADRŽAJ OPERATIVNOG PLANA AKTIVNOSTI ZA 2010. GODIN U  
 
 
1.   Opći dio ............................................. ..................................................................... 3  
1.1. Ciljevi ...................................................................................................................... 5  
1.2.  Aktivnosti ............................................................................................................... 5 
1.3.  Financijski pokazatelji Plana za 2010. godinu po prioritetima................................ 7 
 
2. Plan za rano otkrivanje raka dojke u 2010.god... ................................................... 8  
2.1. Kratkoročni ciljevi i plan aktivnosti za 2010. godinu ............................................... 8  
2.2. Financijski pokazatelji Plana za 2010. godinu ...................................................... 11  
 
3. Plan za prevenciju kardiovaskularnih bolesti u 2 010. godini............................. 12  
3.1. Kratkoročni ciljevi i plan aktivnosti za 2010. godinu ............................................. 12  
3.2. Financijski pokazatelji Plana za 2010. godinu........................................................14 
 
4. Plan za prevenciju i lije čenje ovisnosti i poreme ćaja ponašanja u  
    2010. godini .................................. .......................................................................... 15  
4.1. Provoñenje primarne prevencije ........................................................................... 15  
4.2. Provoñenje sekundarne prevencije ...................................................................... 16  
4.3. Unapreñenje rada službi za liječenje i rehabilitaciju ovisnika................................ 17  
4.4. Financijski pokazatelji Plana za 2010. godinu....................................................... 18  
 
5. Plan za unapre ñenje socio-zdravstvene zaštite starijih osoba u 201 0. god..... 19 
5.1. Podizanje standarda u institucionalnoj skrbi ........................................................ 19  
5.2. Poticanje vaninstitucionalnih oblika skrbi ............................................................. 20  
5.3. Uspostavljanje i razvijanje intersektorske koordinacije i volontarijata .................. 21  
5.4. Financijski pokazatelji Plana za 2010. godinu...................................................... 22  
 
6. Plan za prioritet zaštite vode za pi će u 2010.godini ................................... ........ 23  
6.1. Provoñenje administrativnih mjera zaštite vodnih resursa i podizanje  
       ekološke svijesti grañana ..................................................................................... 23  
6.2. Unapreñenje gospodarenja krutim otpadnim tvarima ........................................... 24  
6.3. Unapreñenje sustava javne odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda .................. 25 
6.4. Podizanje kvalitete vodoopskrbnog sustava ......................................................... 25  
6.4. Financijski pokazatelji Plana za 2010. godinu....................................................... 26  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

OPERATIVNA RAZRADA PLANA ZA ZDRAVLJE 
GRAĐANA ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2010. GODINU 
 
5. kolovoza 2005. godine na sjednici Županijske skupštine Istarske županije usvojen je 
Plan za zdravlje grañana Istarske županije – strateški dokument kojim se definira 
županijska javnozdravstvena politika do 2012. godine, te koji predstavlja temelj za 
izradu godišnjih operativnih planova aktivnosti. 
 
Županijski tim zadužen za provedbu Plana za zdravlje izradio je ovu Operativnu 
razradu aktivnosti radi: 
- osiguranja kontinuiteta u radu na županijskim javnozdravstvenim prioritetima 
- komunikacije sa suradnicima, partnerima i javnošću   
- stvaranja podloge za praćenje uspješnosti rada – interno i eksterno      
 
Nakon usvajanja na sjednici Županijske skupštine, ovaj dokument bit će dostupan na 
web-stranicama Istarske županije (www.istra-istria-hr) .  
 
Operativna razrada aktivnosti za 2010. godinu - na razini Plana općenito, kao i na 
razini svakog od 5 prioriteta - sadrži: 

- Specifične godišnje ciljeve 
- Aktivnosti kojima se postavljeni ciljevi namjeravaju postići 
- Odgovornog nositelja aktivnosti 
- Rokove za provedbu 
- Indikatore postignuća 

 
 

1. OPĆI DIO  
 
Novi Zakon o zdravstvenoj zaštiti postavio je pred županiju niz novih obveza. Izmeñu 
ostalog, županija je dužna, sukladno Planu zdravstvene zaštite Republike Hrvatske 
donositi Plan zdravstvene zaštite za svoje područje, kao i jednogodišnje i trogodišnje 
planove promicanja zdravlja, prevencije te ranog otkrivanja bolesti.    
 
Prema obrazloženjima samog predlagatelja Zakona (Ministra zdravstva i socijalne skrbi 
RH), te su novine unijete upravo temeljem pozitivnih iskustava u radu županija koje su, 
pod vodstvom Hrvatske mreže zdravih gradova i Škole narodnog zdravlja „Andrija 
Štampar“, provodile projekt „Upravljanje i rukovoñenje za zdravlje“. Kao rezultat  
projekta županije su: 

- Izvršile procjenu zdravstvenih potreba grañana 
- Prepoznale javnozdravstvene prioritete na svom području 
- Razvile vlastite strateške dokumente – planove za zdravlje 
- Osnažile javnozdravstvenu kompetenciju većeg broja suradnika 
- Implementirale niz inovativnih i učinkovitih intervencija za rješavanje prioriteta 
- Zabilježile promjene indikatora stanja po prioritetima 

 
Dugim riječima, ono što smo do sada radili u Istarskoj županiji kao projekt (koji je cijelo 
vrijeme bio svesrdno podržavan od strane Župana, Županijskog poglavarstva i 
Županijske skupštine, pa i javnosti), ubuduće moramo raditi kao obvezu. Iako nam 
takva situacija donosi snagu legitimiteta i jamči institucionalizaciju dobre prakse, 
odnosno održivost, procesu promjene (dokumenata, odgovornih nositelja …) 
pristupamo veoma pažljivo, kako bismo maksimalno iskoristili formalne i 
administrativne okvire ne narušavajući dosadašnju inovativnost. 2010. godina bit će, 
dakle, najviše posvećena „tranziciji“ dosadašnje prakse u nove okvire.  
U nastavku slijedi shematski prikaz procesa.  



 4 

         
     

 
 
 

    

         
 
 

  
predlaže 

  
 

  
 
usvaja 

  
ŽUPANIJSKA 
SKUPŠTINA 
 

2005.OO 

 
 

        

 
SAVJET ZA 
ZDRAVLJE 

  
daje 
mišljenje 

  
OOOOOOOOOOO 

 
 

 
PLAN PROMICANJA 
ZDRAVLJA, PREVENCIJE TE 
RANO OTKRIVANJA 
BOLESTI 
 

  
usvaja 

  

     
 
 

    

2011. 

   
 

  
 

  
 

  

PLAN ZA ZDRAVLJE 

SLIKA ZDRAVLJA 

 
ŽUPANIJSKA 
SKUPŠTINA 

 
ŽUPANIJSKI 

TIM 

 
 

PLAN 
ZDRAVSTVENE 

ZAŠTITE 

PLAN 
PROMICANJA 

ZDRAVLJA, 
PREVENCIJE TE 

RANOG 
OTKRIVANJA 

BOLESTI 

 
SAVJET ZA 
ZDRAVLJE 

- Plan zdravstvene zaštite RH 
- Planovi i programi rada i 

razvoja zdravstvenih ustanova 
- Javnozdravstveni pokazatelji 
- Poslovni plan provedbe Plana za 

zdravlje grañana IŽ 
- Zakon o zdravstvenoj zaštiti RH 

- Analiza rezultata 
dosadašnjeg rada na 
provedbi Plana za 
zdravlje grañana IŽ 
(s naglaskom na 
županijske prioritete) 

- Izvješća javnog 
sektora 

- Plan i program 
mjera zdravstvene 
zaštite iz obveznog 
zdravstvenog 
osiguranja 



1. 1 Ciljevi 
 
 
Sukladno navedenom, u Općem dijelu Operativne razrade Plana za zdravlje grañana 
Istarske županije za 2010. godinu, postavljaju se slijedeći ciljevi:  
 

I. Pozitivna iskustva u provedbi Plana za zdravlje, a posebno rad Županijskog 
tima i razvoj županijske javnozdravstvene politike, te županijske prioritete 
ugraditi u akte i procedure za provedbu obveza koje proizlaze iz novog Zakona 
o zdravstvenoj zaštiti  

II. Institucionalizirati intervencije koje se provode kao projekti a mogu postati dio 
redovnog programa rada ustanova ili drugih izvoditelja 

III. Organizirati i povećati broj partnera i suradnika na Planu za zdravlje, te poticati 
njihovu meñusobnu suradnju  

IV. Osigurati potporu javnosti i politike za provedbu Plana za zdravlje 
 
 

 
1. 2  Aktivnosti 
 
 
Radi ostvarivanja navedenih ciljeva planiraju se slijedeće aktivnosti:  
 
 

I.cilj 

 
Pozitivna iskustva u provedbi Plana za zdravlje, a posebno rad Županijskog tima 
i razvoj županijske javnozdravstvene politike, te županijske prioritete ugraditi u 
akte i procedure za provedbu obveza koje proizlaze iz novog Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti  
 

 AKTIVNOST Indikatori 
postignu ća 

Odgovorni 
nositelj 

1 Prikupljanje ulaznih informacija i pokazatelja (iz 
ustanova, iz službe za zdravstvenu statistiku, iz 
drugih relevantnih izvora) a koji su potrebni za 
izradu novih županijskih planova (Plan zdravstvene 
zaštite i Plan promicanja zdravlja, prevencije te 
ranog otkrivanja bolesti) koji su obveza iz Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti 

Izrañeni Plan 
zdravstvene zaštite 
IŽ i Plan promicanja 
zdravlja, prevencije 
te ranog otkrivanja 
bolesti u IŽ 

D. Lazarić-Zec 
Lj. Dravec 
 

2 Izrada prijedloga novih županijskih planova 
(navedenih pod točkom 1.) 

Izrañeni Plan 
zdravstvene zaštite 
IŽ i Plan promicanja 
zdravlja, prevencije 
te ranog otkrivanja 
bolesti u IŽ 

V. Drandić 
S. Grozić-Živolić 

3 Uključivanje Županijskog tima za provedbu Plana 
za zdravlje u sastav Savjeta za zdravlje Istarske 
županije  

Akt o osnivanju i 
imenovanju članova 
Savjeta za zdravlje 
usvojen na 
Županijskoj skupštini 

V. Drandić 
S. Grozić-Živolić 

4 Izrada prijedloga načina sudjelovanja Županijskog 
tima za provedbu Plana za zdravlje u radu Savjeta 
za zdravlje Istarske županije 

Usvojen akt 
(poslovnik) o radu 
Savjeta za zdravlje 

M. Momčinović 
V. Kordić 



 6 

5 Upoznavanje članova Savjeta za zdravlje koji 
prethodno nisu bili članovi Županijskog tima s 
dosadašnjim radom na razvoju i implementaciji 
Plana za zdravlje 

Zapisnici sa sastanka A. Stojanović 
S. Grozić-Živolić 

6 
 

Organizacija edukacije za članove Županijskog 
tima, Savjeta za zdravlje i suradnika 

Izvješće o 
edukacijama 

D. Maras-Tkačuk 
I. Puhar 

7 Održavanje redovitih sastanaka Županijskog tima Zapisnici s održanih 
sastanaka 
Županijskog tima 

S. Grozić-Živolić 

8 Održavanje sastanaka radnih grupa po prioritetima Zapisnici s održanih 
sastanaka radnih 
grupa 

O. Dabović-Rac 
K. Velkova-Mešin 

 
 
 

II.cilj 

 
Institucionalizirati intervencije koje se provode kao projekti a mogu postati dio 
redovnog programa rada ustanova ili drugih izvoditelja 
 

 AKTIVNOST Indikatori 
postignu ća 

Odgovorni 
nositelj 

1 Analiza prikupljenih pokazatelja i priprema za 
redefiniciju županijskih prioriteta 

Prikupljeni podaci i 
razrañen način 
institucionalizacije 
dosadašnjih prioriteta 

Lj. Radolović 
B. Morić-Pauletić 

2 Analiza intervencija (projekata) po prioritetima i 
procjena mogućnosti njihove institucionalizacije tj. 
„prelaska“ u redovitu djelatnost izvoditelja 

Broj i spisak 
intervencija 
(projekata) koje su 
spremne za 
institucionalizaciju 

Lj. Radolović 
B. Morić-Pauletić 
R. Rojnić 

3 Priprema materijala/projekata za prijavu na 
natječaje EU fondova 

Pripremljeni 
dokumenti za prijavu 
na natječaje EU 

D. Maras-Tkačuk 
O. Dabović-Rac 

 
 
 

III.cilj 

 
Organizirati i povećati broj partnera i suradnika na Planu za zdravlje, te poticati 
njihovu meñusobnu suradnju  
 

 AKTIVNOST Indikatori 
postignu ća 

Odgovorni 
nositelj 

1 Analiza odgovora na upitnik s 1. partnerske 
konferencije (očekivanja, uloge, i odgovornosti) 

Izrañena analiza 
upitnika 

D. Lazarić-Zec 
Lj. Dravec 
K. Velkova-Mešin 

2 Priprema i održavanje 2. partnerske konferencije Zapisnik s 2. 
partnerske 
konferencije 

I. Puhar 
A. Stojanović 

3 Izrada prijedloga sporazuma o suradnji s 
jedinicama lokalne samouprave 

Izrañen prijedlog 
sporazuma 

V. Kordić 
D. Lazarić-Zec 

4 Poticanje općina/gradova na suradnju u provedbi 
Plana za zdravlje 

Broj uključenih 
općina/gradova i broj 
zajedničkih projekata 

R. Rojnić 
V. Kordić 
M. Momčinović 



 7 

5 Suradnja s Hrvatskom mrežom zdravih gradova i 
županija, te županijama koje su članovi Mreže 

Izvješća o suradnji T. Mikulčić 

6 Informiranje jedinica lokalne samouprave i drugih 
partnera o edukacijama koje se organiziraju u 
sklopu Hrvatske mreže zdravih gradova 

Izvješća poslanih 
obavijesti o 
edukacijama 

T. Mikulčić 
 

IV.cilj 
 
Osigurati potporu javnosti i politike za provedbu Plana za zdravlje 
 

 AKTIVNOST Indikatori 
postignu ća 

Odgovorni 
nositelj 

1 Izrada i slanje materijala (u formi konciznih 
poruka) za informiranje javnosti i ključnih ljudi – 
donositelja odluka (Župana, Predsjednika 
Županijske skupštine, vijećnika, gradonačelnika, 
načelnika općina, ravnatelja zdravstvenih 
ustanova i ustanova socijalne skrbi …) o 
aktualnim pitanjima iz Plana za zdravlje  

Spisak poslanih 
konciznih poruka, 
kome su poslane i 
kada 

S. Čakić-Kuhar 
M. Momčinović 
 

2 Medijska promocija Plana za zdravlje – izrada 
logotipa 

Izrañen logotip i 
definirana uporaba 

S. Čakić-Kuhar 
 

3 Postavljanje dokumenata i relevantnih informacija 
o Planu za zdravlje na web-stranice 

Izrañeni i postavljeni 
podaci na web 
stranicama IŽ i 
HMZG 

D. Maras-Tkačuk 

 
 
 
 
1. 3   Financijski pokazatelji Plana za 2010. godin u po 
prioritetima (ukupno) 
 
 
 
Tablica: planirani rashodi za provedbu aktivnosti Plana za zdravlje grañana                                                                                 
Istarske županije za 2010. godinu po javnozdravstvenim prioritetima 
 

PRORAČUN ISTARSKE ŽUPANIJE 

Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Upr. odjel 
za održivi 

razvoj godina 
RAK 

DOJKE  
KVB OVISNOST STARI VODA VODA 

Ukupno 

plan 
2010. 

316.000,00 250.000,00 1.320.000,00 2.878.132,00 584.000,00 3.791.773,94 9.139.905,94 

 
Za provedbu operativnih aktivnosti Plana za zdravlje grañana Istarske županije za 
2010. godinu planirani su rashodi u ukupnom iznosu od 9.139.905,94 kn,  što 
predstavlja učešće od 7% u ukupnim nenamjenskim sredstvima Proračuna Istarske 
županije za 2010. godinu. 
 
 
 
 
 



 8 

 
Graf: udio rashoda Plana za zdravlje grañana Istarske županije u ukupnim rashodima 
Proračuna Istarske županije za 2010. godinu 
 

PRORAČUN ISTARSKE ŽUPANIJE 2010. G.

Proračun IŽ 

nenamjenska 

sredstva - 

ostalo

93%

UO za zdravstvo 

i socijalnu skrb   

Plan za zdravlje 

građana IŽ

4%

Upravni odjel za 

održivi razvoj 

Plan za zdravlje 

građana IŽ - 

prioritet "voda"

3%

 
 
 
 
 
 

2. ŽUPANIJSKI PLAN ZA RANO OTKRIVANJE RAKA  
     DOJKE U 2010.GODINI 

 
 
Dugoročni cilj:  do 2012.g. rak dojke bit će rano otkriven (u veličini do 10 mm) kod 30% 
novooboljelih žena. 
 
 
2.1 Kratkoro čni ciljevi i plan aktivnosti za 2010. godinu 

 
 
I. Povećati dostupnost mamografije  - do kraja 2010. godine dovršit  će se 

projekt preventivne mamografije za žene roñene 1963. godine i obavljati za 
žene roñene 1964. godine koje u zadnje dvije godine nisu obavile 
mamografski pregled uz obuhvat od oko 50% 

 
 

AKTIVNOST 
 

 
TKO 

 
KADA 

Osigurati financijska sredstva iz županijskog proračuna 
za preventivnu mamografiju 

Sonja Grozić-Živolić 30.12.2009. 

Organizirati provoñenje preventivnih mamografskih 
pregleda 

Ravnateljica IDZ i 
Povjerenstvo za 
preventivnu mamografiju 

Kontinuirano 

Evaluirati provedbu preventivne mamografije 1963. 
godišta (zaostaci) 

Povjerenstvo za 
preventivnu mamografiju i 
Zavod za javno zdravstvo 

Ožujak 2010. 



 9 

Uspostaviti suradnju s JLS po pitanju sufinanciranja 
preventivne mamografije 

Romanita Rojnić, Danijela 
Lazarić – Zec, Anñela 
Počekaj 

Kontinuirano 

Pozivanje, koordinacija i evaluacija Nacionalnog 
programa screening mamografije u županiji 

Zavod za javno zdravstvo 
Istarske županije 

Kontinuirano 

Organizirati podršku provoñenje mamografskih 
pregleda invalidnih žena 

Savez udruga invalidnih 
osoba Istarske županije 

Kontinuirano  

 
 

II. Provesti edukaciju i motivaciju žena za skrb o zdravlju dojki - tijekom 
2010. godine educirati oko 1500 žena i muškaraca u županiji 

 
 

AKTIVNOST 
 

 
TKO 

 
KADA 

 
Provedba edukacije žena  

IDZ, ZJZ Istarske županije, Liga 
protiv raka Pula, KŽ GEA, Društvo 
Crvenog križa IŽ 

 
Kontinuirano 

Organizacija humanitarne akcije «Dan 
narcisa» u cilju skretanja pozornosti 
javnosti na problem raka dojke i poticanje 
žena na preventivne preglede 

KŽ GEA i Liga protiv raka Kraj ožujka ili 
početak travnja 
2010. 

Obilježavanje «Dana ružičaste vrpce» u 
cilju skretanja pozornosti javnosti na 
problem raka dojke i poticanje žena na 
preventivne preglede 

KŽ GEA i Liga protiv raka Listopad 2010. 

 
 
III. Provesti edukaciju lije čnika i patronažnih sestara za rano otkrivanje 

raka dojke - tijekom 2010. godine provesti minimalno 2 tečaja edukacije 
liječnika o ranom otkrivanju raka dojke  

 
 

AKTIVNOST 
 

 
TKO 

 
KADA 

Rad Centra za trajnu edukaciju liječnika i sestara 
o ranom otkrivanju raka dojke 

Danica Kuzmanović i radna 
grupa za trajnu edukaciju 
liječnika i medicinskih sestara 

 
Kontinuirano 

 
 

IV. Provoditi podršku oboljelima – tijekom 2010. godine stvoriti preduvjete za 
grupni psihoterapijski rad sa ženama operiranim od raka dojke i njihovim 
obiteljima 

 
 

AKTIVNOST 
 

 
TKO 

 
KADA 

Monitoring trajanja dijagnostičkog postupka i 
vremena od operacije do početka diferentne 
terapije 
 

TQM tim Kontinuirano 

Stvaranje preduvjeta za ugradnju port- katetera  
kod žena oboljelih od raka dojke - port-kateter je 

TQM tim Do kraja 2010. 



 10 

naprava koja omogućuje bezbolnu i lakšu aplikaciju 
lijeka te podiže kvalitetu života oboljelih – kriterij 
ugradnje: potrebna dugotrajna kemoterapija 
 
Provedba psihijatrijsko-psihološke podrške 
onkološkim bolesnicima i obiteljima – individualna  i 
grupna psihoterapija 
 

Tomislav Peharda, Danica 
Kuzmanović 

Kontinuirano 

Limfna drenaža 
 

Ljiljana Vojnić Kontinuirano 

 
 

Indikatori za evaluaciju postignu ća za 2010. godinu 
 
 

 
SCREENING 

MAMOGRAFIJA 

EDUKACIJA I 
MOTIVACIJA 

ŽENA 

EDUKACIJA 
LIJEČNIKA  

PODRŠKA OBOLJELIMA 

 

Indikatori 

Obuhvat žena 
(odreñenih 

godišta) 
Županijskim 
programom 
mamografija 

 
 

Broj žena na 
predavanjima 

 
Broj tečajeva 

edukacije 
liječnika 

 
 

Razni projekti 

 
 
 
 
 

2005. 1959.- 51% 2.883 2 

U OB Pula: 
-uvedena core biopsija raka 
dojke pod kontrolom mamografa  
- "stereotaksija" i pod kontrolom 
ultrazvuka;  
- TQM projekt: uvedene interne 
uputnice za dijagnostiku raka 
dojke, otvorena Ambulanta za 
bolesti dojke, skraćeno trajanje 
dijagnostičkog postupka do 
operacije s 49 na 26 dana  

2006. 1959. – 56,27% 
1960. – 42,77% 

 
2.435 3 

Nagrada CDC-a za TQM projekt 

 
 

2007. 1960.- 51,99% 
1961.- 44, 06% 

3.642 2 

- nabavljena aparatura za 
imunohistokemijsku dijagnostiku; 
- stvoreni uvjeti za rad 
Savjetovališta za psihijatrijsko-
psihološku podršku onkološkim 
bolesnicima 

 
 
 
 
 

2008. 
1961.- 50,53% 
1962.- 43,63% 

1.977 2 

U OB Pula:  
- uvedena imunohistokemijska 
dijagnostika; 
- skraćeno vrijeme od operacije 
raka dojke do terapije s 45 na 20 
dana;  
- počeo s radom psihijatar u 
Savjetovalištu za psihijatrijsko-
psihološku podršku onkološkim 
bolesnicima; 



 11 

- dovršeno virtualno povezivanje 
svih djelatnosti koje skrbe o 
zdravlju dojki 

2009. 1962.- 50% 
1963.- 41% 

 
1.700 2 

Počeo grupni psihoterapijski rad 
s onkološkim bolesnicima 

Očekivani 
za 2010. 1963.- 50% 

1964.- 40% 
1.500 2 

Stvaranje preduvjeta za ugradnju 
port- katetera za aplikaciju 
terapije ženama oboljelim od 
raka dojke 

 
 
 
2.2  Financijski pokazatelji Plana za 2010. godinu 

 
 
 

RANO OTKRIVANJE RAKA DOJKE Plan za 
2009. 

Plan za 
2010. 

1. Dostupnost mamografije  200.000,00  190.000,00 
1.1. Screening mamografije - Županijski program 150.000,00 150.000,00 
1.2. Screening mamografije - Nacionalni program 35.000,00 40.000,00 
1.3. Provoñenje mamografskih pregleda žena s 
invaliditetom 

15.000,00 0,00 

2. Edukacija i motivacija žena za skrb o 
zdravlju dojki  93.000,00 40.000,00 

2.1. Edukacija žena o samopregledu dojke, 
predavanja, radionice 

93.000,00 40.000,00 

3. Senzibilizacija i edukacija lije čnika i 
patronažnih sestara  10.000,00 10.000,00 

3.1. Edukacija liječnika i patronažnih sestara 10.000,00 10.000,00 

4. Podrška oboljelima 62.000,00  76.000,00 
4.1. Limfna drenaža  25.000,00 25.000,00 
4.2. Psihološko savjetovalište 37.000,00 16.000,00 
4.3. Terapijske keramičke radionice  0,00 15.000,00 
4.4. Port kateter - pilot projekt 0,00 20.000,00 

UKUPNO (1.+2.+3.+4.): 365.000,00 316.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 12 

3. ŽUPANIJSKI PLAN ZA PREVENCIJU 
KARDIOVASKULARNIH BOLESTI U 2010.GODINI 

 
 
3. 1  Kratkoro čni ciljevi i plan aktivnosti za 2010. godinu 
 
 

1) Edukacija o rizičnim čimbenicima obolijevanja od kardiovaskularnih bolesti 
2) Održavanje preventivnih programa različitih kategorija rizičnih čimbenika 
3) Rano otkrivanje bolesti (rizičnih čimbenika za kardiovaskularne bolesti) 
4) Tercijarna prevencija 
5) Ostalo (rad na institucionalizaciji prioriteta i na meñusobnom povezivanju rada 

partnera i suradnika; pripremne aktivnosti za razvoj projekta Centar za 
kardiovaskularne bolesti)  

 
 
PLAN AKTIVNOSTI 

 
 
1) Edukacija o rizi čnim čimbenicima obolijevanja od kardiovaskularnih 
bolesti  
Do kraja 2010. godine partneri i suradnici na provoñenju prioriteta prevencije 
kardiovaskularnih bolesti će diljem županije organizirati barem 40 stručnih predavanja i 
podijeliti barem 100 tiskanih materijala o rizičnim čimbenicima obolijevanja od 
kardiovaskularnih bolesti različitim kategorijama grañanstva. 
 
 

AKTIVNOSTI ODGOVORNI    NOSIOCI INDIKATORI 
POSTIGNUĆA 

Stručna predavanja za odrasle osobe Dijabetička udruga IŽ 
Gradovi i općine 
Udruge i klubovi 

Broj održanih 
predavanja i broj 
slušatelja 

Stručna predavanja za djecu i 
nastavnike ili odgajatelje 

SŠ Mate Blažina Labin 
ZZJZIŽ 
Zdravi grad Poreč 

Broj održanih 
predavanja i broj 
slušatelja 

Podjela tiskanih materijala Udruga Procvat zdravlja 
ZZJZIŽ 

Broj podijeljenih 
brošurica 

 
 
 
 
2) Održavanje preventivnih programa razli čitih kategorija rizi čnih 
čimbenika za kardiovaskularne bolesti 
Do kraja 2010. godine partneri i suradnici na provoñenju prioriteta prevencije 
kardiovaskularnih bolesti će diljem županije organizirati preventivne programe koji 
adresiraju barem četiri različita značajna rizična čimbenika za kardiovaskularne bolesti. 
Programi će se prilagoñavati različitim kategorijama pučanstva.   
 



 13 

AKTIVNOSTI ODGOVORNI    NOSIOCI INDIKATORI 
POSTIGNUĆA 

Programi promocije tjelesne aktivnosti 
(pješačenje u prirodi, vježbanje) 

KRUPP 
Klub 50+ 
Zdravi grad Poreč 
CK općina Medulin i Ližnjan 

Broj organiziranih 
pješačenja ili vježbanja; 
broj korisnika 

Programi stručno voñenog mršavljenja IDZ Pula – patronaža 
Zdravi grad Poreč 
IDZ Poreč 

Broj održanih radionica, 
broj korisnika, uspjesi 
korisnika 

Programi odvikavanja od pušenja IDZ Pula 
IDZ Poreč  

Broj održanih tečaja 
odvikavanja i broj 
polaznika, uspjeh 
korisnika 

Zdravstveno preventivne radionice 
koje adresiraju više rizičnih čimbenika 
istovremeno 

Udruga Procvat zdravlja Broj održanih radionica, 
broj korisnika, uspjesi 
korisnika 

Dopisni zdravstveni tečajevi s 
praktičnim dijelom promjene 
zdravstvenog ponašanja 

Udruga Procvat zdravlja Broj korisnika upisanih 
u tečaj, broj završenih 
korisnika i njihovi 
praktični uspjesi 

Programi unapreñenja prehrane u 
predškolskim ustanovama i osnovnim 
školama 

ZZJZIŽ Rezultati analiza 
jelovnika, usvajanje 
novih prijedloga 

 
 
 

3) Rano otkrivanje bolesti koje su rizi čni čimbenici za kardiovaskularne 
bolesti 
Do kraja 2010. godine partneri i suradnici na provoñenju prioriteta prevencije 
kardiovaskularnih bolesti će diljem županije organizirati programe ranog otkrivanja za 
barem tri različite bolesti koje su rizični čimbenici za kardiovaskularne bolesti. 

 
 

AKTIVNOSTI ODGOVORNI    NOSIOCI INDIKATORI 
POSTIGNUĆA 

Programi ranog otkrivanja šećerne 
bolesti 

Dijabetička udruga IŽ 
IDZ Labin - patronaža 
Udruga Procvat zdravlja 

Broj mjerenja GUKa i 
broj novootkrivenih  

Programi ranog otkrivanja povišenog 
krvnog tlaka 

IDZ Labin - patronaža 
Udruga Procvat zdravlja 
 

Broj mjerenja krvnog 
tlaka i broj 
novootkrivenih  

Programi ranog otkrivanja povišene 
razine kolesterola u krvi 

Dijabetička udruga IŽ 
Udruga Procvat zdravlja 
 

Broj mjerenja 
kolesterola u krvi i broj 
novootkrivenih  

 
 
 
4) Tercijarna prevencija 
Do kraja 2010. godine partneri i suradnici na provoñenju prioriteta prevencije 
kardiovaskularnih bolesti će organizirati i odraditi barem 3 programa tercijarne 
prevencije razvoja komplikacija kardiovaskularnih bolesti.   



 14 

AKTIVNOSTI ODGOVORNI    NOSIOCI INDIKATORI 
POSTIGNUĆA 

Prevencija oštećenja srčanog mišića 
kod osoba s akutnim infarktom 
miokarda 

IDZ Pula 
UO za zdravstvo i socijalnu skrb 
 

Broj osoba koje su 
transportirane u KBC 
Rijeka na koronarni 
zahvat  

Programi prevencije razvoja 
komplikacija kod dijabetičkih bolesnika  

Dijabetička udruga IŽ 
OB Pula 
IDZ Poreč 

Broj održanih edukacija, 
rad savjetovališta, 
klubova, ambulanti 

Tercijarna prevencija kod hipertoničara OB Pula Kontinuirani rad 
ambulante za 
hipertenziju 

Rad s osobama koje su preboljele 
kardiovaskularni incident 

IDZ Poreč Broj pacijenata 
uključenih u grupni rad 

 
5)   Ostalo   
Do kraja 2010. godine Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb će uz pomoć 
suradnika poraditi na iznalaženju mogućnosti institucionalizacije različitih projekata 
«dobrih modela» unutar prioriteta prevencije kardiovaskularnih bolesti; na stvaranju 
mogućnosti povećanja dostupnosti takvih, stručnih programa i na povećanju 
meñusobnog povezivanja svih sudionika koji na bilo koji način rade na prevenciji ove 
multiuzročne skupine bolesti. Izvršiti će se pripremne aktivnosti za razvoj projekta 
Centar za prevenciju kardiovaskularnih bolesti. 
 
 
3. 2  Financijski pokazatelji Plana za 2010. godinu  
 
 

KARDIOVASKULARNE BOLESTI plan za 
2009. 

plan za 
2010. 

1. Edukacija o rizi čnim čimbenicima  45.000,00  25.000,00 
1.1.Edukacije, tiskani materijali i predavanja 45.000,00 25.000,00 

2. Preventivni programi  139.500,00  125.000,00 
2.1. Organizirano pješačenje i rekreacija 40.000,00 30.000,00 

2.2. Škole zdrave i pravilne prehrane, promjena 
ponašanja kod osoba s prekomjernom tjelesnom 
težinom 

13.500,00 26.000,00 

2.3. Škole odvikavanja od pušenja 30.000,00 25.000,00 
2.4. Zdravstveno -preventivne radionice 56.000,00 44.000,00 

3. Rano otkrivanje bolesti 13.500,00  0,00 
3.1.Nastavak rada na prevenciji kardiovaskularnih 
bolesti u okviru Hrvatske zdravstvene ankete 

13.500,00 0,00 

4. Tercijarna prevencija 72.000,00  50.000,00 
4.1. Transport bolesnika u KBC Rijeka radi prevencije 
oštećenja srčanog mišića kod akutnog srčanog 
infarkta 

72.000,00 50.000,00 

5. Ostalo 0,00 50.000,00 

5.1. Pripremne aktivnosti za razvoj projekta "Centar 
za prevenciju kardiovaskularnih bolesti" 

0,00 50.000,00 

UKUPNO (1.+2.+3.+4.+5.): 270.000,00 250.000,00 



 15 

4. ŽUPANIJSKI PLAN ZA PREVENCIJU I LIJE ČENJE 
OVISNOSTI I POREMEĆAJA U PONAŠANJU 
DJECE I MLADIH U 2010.GODINI 

 
 

Osnovni ciljevi djelovanja županijskog Tima za zdravlje usmjereni su na: 
 

-   Praćenje pojavnosti ovisnosti, 
-   Utjecaj na smanjenje potražnje poticanjem učinkovitih preventivnih programa, 
-   Djelovanje na smanjenje ponude poboljšanjem koordinacije i poticanjem dosljednije  
    primjene i provedbe zakonskih propisa 
 
 
 4. 1  Provo ñenje primarne prevencije (univerzalna razina) 
 
 
Kratkoročni ciljevi za 2010. godinu: 
 
-  Poboljšati koordinaciju meñu provoditeljima programa i projekata primarne prevencije 
-  Poboljšati kvalitetu same provedbe i evaluacije programa i projekata 
-  Poticati partnerstva i uključivanje JLS u provedbu preventivnih programa i projekata 
-  Pratiti podatke o korisnicima savjetovališta i programa za roditelje na cijelom području  
   županije  
 
 

 
AKTIVNOST 

 
TKO KADA 

Provoditi  programe rane obiteljske 
podrške, jačanja roditeljskih 
kompetencija i razvoja socijalnih i 
emocionalnih vještina kod djece 
 

Obiteljski centar IŽ, Zdravi grad Poreč, 
Udruga Odiseja, DND, osnovne škole, 
predškolske ustanove 
 

Kontinuirano u 2010. 
prema planovima pojedinih 
provoditelja 

Provoditi projekt Zajednice koje brinu - 
razvoj, implementacija i evaluacija 
modela prevencije (nastavak PATHS 
projekta u OŠ u Poreču i Labinu) 
 

UO za zdravstvo i socijalnu skrb, 
Edukacijsko rehabilitacijski fakultet, 
stručne grupe i timovi, škole u Poreču i 
Labinu 

Kontinuirano u 2010. 
prema projektnom planu 

Organizirati i provesti edukaciju 
provoditelja (korisnika proračuna) za 
unapreñenje i evaluaciju vlastitih 
projekata iz područja prevencije 
ovisnosti i PUP (PREFFI) 
 

UO za zdravstvo i socijalnu skrb, 
Obiteljski centar IŽ, Edukacijsko 
rehabilitacijski fakultet 

Listopad 2010. 

Prikupiti i pratiti podatke o korisnicima 
programa za roditelje i svih 
savjetovališta za područje županije 
 

Obiteljski centar IŽ, UO za zdravstvo i 
socijalnu skrb 

Do kraja godine 2010. 

Provoditi programe medijske pismenosti 
i prevencije nasilja meñu djecom i 
mladima 
 

Društvo psihologa Istre, Obiteljski 
centar IŽ, stučne službe škola 

Kontinuirano u 2010. 
prema planovima pojedinih 
provoditelja   



 16 

Organizirati koordinacijske sastanke za 
provoditelje programa javnih potreba iz 
područja prevencije ovisnosti i PUP 
 

UO za zdravstvo i socijalnu skrb, 
Obiteljski centar IŽ, Stručna vijeća str. 
suradnika OŠ i SŠ u IŽ 

Dva sastanka tijekom 
2010. 

Provoditi Kampanju Bježi - Via! 
Istarska županija - Kabinet župana, UO 
za zdr. i socijalnu skrb, suradnici 

Kontinuirano prema planu 
u 2010. 

Uspostaviti suradnju meñu različitim 
gradskim timovima (vijećima, 
povjerenstvima) za prevenciju ovisnosti i 
PUP  
 

Županijsko Povjerenstvo za suzbijanje 
zlouporabe sredstava ovisnosti, UO za 
zdravstvo i socijalnu skrb Jesen 2010. 

Potaknuti aktiviranje županijskog 
Povjerenstva nositelja školskog 
preventivnog programa i prikupljanje 
podataka o pojavnosti ovisnosti meñu 
djecom i mladima 
 

Nadležni upravni odjeli u IŽ, Stručna 
vijeća stručnih suradnika OŠ i SŠ, 
aktivi ravnatelja OŠ i SŠ 

Rujan 2010. 

Prezentirati stručnoj javnosti sadržaj 
Akcijskog plana suzbijanja zlouporabe 
opojnih droga IŽ od 2009-2012. 
 

Županijsko Povjerenstvo za suzbijanje 
zlouporabe sredstava ovisnosti 

Rujan 2010. 

Izraditi programe i prigodnim 
aktivnostima obilježiti Mjesec borbe 
protiv ovisnosti 

Svi sudionici (uz koordiniranje i 
objedinjavanje planiranih aktivnosti 
uključujući JLS na cijelom području 
županije) 

Listopad - studeni 2010. 
 

 

  
 4. 2  Provo ñenje sekundarne prevencije 
 
Kratkoročni ciljevi za 2010. godinu: 
 
-   Poboljšati koordinaciju meñu provoditeljima programa i projekata sekundarne  
    prevencije, kao i meñu nositeljima Školskog preventivnog programa 
-   Poboljšati kvalitetu same provedbe i evaluacije programa i projekata 
-   Poticati programe usmjerene djeci i mladima u riziku 
 

 
AKTIVNOST 

 
TKO KADA 

Provoditi  programe u svim 
savjetovalištima (individualno, partnersko 
i obiteljsko savjetovanje), u školama i 
drugim ustanovama usmjerenim djeci, 
mladima i obiteljima u riziku 
 

Obiteljski centar IŽ, Zdravi grad Poreč, 
gradska savjetovališta u Umagu, 
Pazinu, Labinu; centri za socijalnu skrb 
i domovi za djecu, udruge Suncokret i 
Institut  

Kontinuirano u 2010. 

Provoditi aktivnosti za povezivanje 
(umrežavanje), podizanje kvalitete i 
unapreñenje rada svih savjetovališta koja 
djeluju u IŽ 
 

UO za zdravstvo i socijalnu skrb, 
Obiteljski centar IŽ, gradska 
savjetovališta, udruge i ustanove sa 
savjetovalištima 

3 stručna sastanka u 2010. 

Osigurati i povećati dostupnost bolničkih 
specifičnih usluga za mlade 
 

Opća bolnica Pula  Kontinuirano u 2010. 



 17 

Provoditi edukacijske aktivnosti za 
povećanje razine znanja roditelja i učitelja 
o prepoznavanju rizičnih ponašanja djece 
i mladih  

Nositelji Školskog preventivnog 
programa, stručnjaci Službe za 
prevenciju ovisnosti i županijskog 
Povjerenstva, Obiteljski centar IŽ, 
Udruga ZUM 

Kontinuirano 2010. 
prema planovima pojedinih 
provoditelja   

Provoditi programe vršnjačke pomoći i 
Mentorski program i druge preventivne 
programe usmjerene prema djeci i 
mladima u riziku 
 

Fond Zdravi grad, Udruga ZUM, 
Udruga Institut, Udruga Suncokret, 
Obiteljski centar IŽ, Dom za djecu 

Kontinuirano 2010. 
prema planovima pojedinih 
provoditelja   

Provoditi programe usmjerene prevenciji 
ovisnosti i ranog pijenja 

Gradska savjetovališta, Udruga ZUM, 
Oaza  
 

Kontinuirano u 2010. 
prema planovima pojedinih 
provoditelja 

Prezentirati stručnoj javnosti sadržaj 
Akcijskog plana suzbijanja zlouporabe 
opojnih droga IŽ od 2009-2012. 
 

Županijsko Povjerenstvo za suzbijanje 
zlouporabe sredstava ovisnosti 

Rujan 2010. 

 
  
 4. 3  Unapreñenje rada službi za lije čenje i rehabilitaciju  
         ovisnika 
 
Kratkoročni ciljevi za 2010. godinu:  
 

- Nastaviti adaptaciju i opremanje prostora za rad te kadrovski ekipirati Službu za 
prevenciju ovisnosti ZZJZ IŽ 

- Organizacijski objediniti sve službe koje se bave vanbolničkim liječenjem 
ovisnika u Službu za prevenciju ovisnosti ZZJZ IŽ (kao i ispostave u Poreču i 
Rovinju). 

 
 

AKTIVNOST 
 

TKO KADA 

Provoditi  programe vanbolničkog 
liječenja i rehabilitacije ovisnika 

Služba za prevenciju ovisnosti ZZJZIŽ, 
Fond "Zdravi grad" Poreč 
Ambulanta Rovinj 

Kontinuirano u 2010. 

Organizacijski objediniti sve službe 
(centre, ambulante) koje se bave 
vanbolničkim liječenjem u Službu za 
prevenciju ovisnosti ZZJZ IŽ 
 

Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi,  
Istarska županija 
Zavod za javno zdravstvo IŽ 

Do kraja 2010. 

Stvoriti preduvjete za uspostavu registra 
evidentiranih heroinskih ovisnika iz Istre i 
prikupljanje izvješća iz zdravstvenih 
institucija Istre 
 

Služba za prevenciju ovisnosti ZZJZIŽ Do kraja 2010. 

Nastaviti započetu adaptaciju i 
opremanje prostora za rad Službe za 
prevenciju ovisnosti  
 

Grad Pula, 
Zavod za javno zdravstvo IŽ 

Kontinuirano u 2010. 

Kadrovski ekipirati Službu za prevenciju 
ovisnosti  
 

Zavod za javno zdravstvo IŽ, HZZO 
Do kraja 2010. prema 
planu Zavoda 



 18 

Provoditi metadonski i subotex program 
liječenja ovisnika 
 

Liječnici u PZZ u Istarskoj županiji Kontinuirano u 2010. 

Poboljšati komunikaciju i suradnju sa 
liječnicima PZZ Istarske županije kod 
provoñenja metadonskog i subotex 
programa 
 

Služba za prevenciju ovisnosti sa 
ispostavama u Poreču i Rovinju 

Kontinuirano u 2010. 

Organizirati stručne sastanke za liječnike 
i medicinske sestre u PZZ o 
supstitucijskim programima 

Zavod za javno zdravstvo IŽ - Služba 
za prevenciju ovisnosti, predstavnik 
MUP-a u suradnji sa HZZJZ 

Lipanj-listopad 2010. 

Provoditi programe resocijalizacije 
ovisnika 

Istarska županija, Udruge Uzpiro-cro, 
Institut i Gradska radionica, 
centri za socijalnu skrb i  
Zavod za zapošljavanje; JLS 

Kontinuirano u 2010. 

Provoditi bolnički detoks ovisnika 
Opća bolnica Pula i Psihijatrijska 
bolnica Rab 

Prema potrebi 2010. 
 

Provoditi programe za suzbijanje 
alkoholizma, te podržati i povezati 
klubove koji djeluju u IŽ 
 

UO za zdravstvo i socijalnu skrb, 
klubovi liječenih alkoholičara u IŽ, JLS 

Kontinuirano u 2010. 

 
 
4. 4  Financijski pokazatelji Plana za 2010. godinu  
 
 
 

PREVENCIJA I LIJE ČENJE OVISNOSTI I 
POREMEĆAJA U PONAŠANJU plan za 2009. plan za 2010. 

1. Unapreñenje provo ñenja primarne prevencije  563.600,00  462.000,00 
1.1. Projekt "Zajednice koje brinu kao modeli prevencije 
poremećaja u ponašanju djece i mladih" 153.700,00 117.000,00 

1.2. Medijska kampanja "Bježi-Via" 270.000,00 200.000,00 

1.3. Programi primarne prevencije za osnovnoškolsku i 
srednjoškolsku dob,  roditelje; profesionalno ojačavanje škola; 
kvalitetno ispunjeno slobodno vrijeme djece i mladih; medijska 
pismenost u prevenciji poremećaja u ponašanju djece i mladih 

30.000,00 95.000,00 

1.4. Programi primarne prevencije za djecu predškolske dobi, 
odgajatelje i roditelje 

10.000,00 10.000,00 

1.5. Potpore roditeljstvu, tečajevi 99.900,00 30.000,00 
1.6. Program rada sa nezbrinutom, odgojno zapuštenom, 
zlostavljanom djecom i djecom u potrebi 

0,00 10.000,00 

2. Unapreñenje provo ñenja sekundarne prevencije 304.000,00  203.000,00 
2.1. Savjetovališni rad (za djecu, mlade, brak i obitelj) 10.000,00 10.000,00 
2.2. Programi vršnjačke pomoći; programi prevencije razvoja 
poremećaja u ponašanju, projekt "Ostavljeni III" 

111.000,00 66.000,00 

2.3. Prevencija pijenja alkoholnih pića kod mladih 0,00 5.000,00 
2.4. Županijski obiteljski centar  100.000,00 31.000,00 
2.5. Vikend bolnica za adolescente 83.000,00 83.000,00 
2.6. List djece i mladih Dječjeg doma "Pula" 0,00 8.000,00 



 19 

3. Unapreñenje službi za lije čenje i rehabilitaciju 
ovisnosti i bolje provo ñenje programa lije čenja 652.400,00 655.000,00 

3.1. Služba za prevenciju ovisnosti Zavoda za javno zdravstvo 
Istarske županije 

400.000,00 400.000,00 

3.2. Centar za prevenciju i vanbolničko liječenje ovisnosti 
Poreč 

40.000,00 40.000,00 

3.3. Programi rehabilitacije, resocijalizacije ovisnika 97.400,00 95.000,00 
3.4. Metadonski program liječenja ovisnika  90.000,00 100.000,00 
3.5. Suzbijanje alkoholizma; klubovi 25.000,00 20.000,00 

UKUPNO (1.+2.+3.): 1.520.000,00 1.320.000,00 
 
 
 

5. ŽUPANIJSKI PLAN ZA UNAPRJE ĐENJE SOCIO-
ZDRAVSTVENE ZAŠTITE STARIJIH OSOBA U 
2010.GODINI 

 
 
 

5.1  Podizanje standarda u institucionalnoj skrbi 

 
 

AKTIVNOST 
 

 
TKO 

 
KADA 

 
DOMOVI ZA STARIJE I NEMOĆNE KOJIMA JE OSNIVA Č ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
Provedba Odluke o minimalnim 
financijskim standardima za 
decentralizirano financiranje domova za 
starije i nemoćne  

Ministarstvo zdravstva i socijalne 
skrbi RH, Skupština IŽ, UO za 
zdravstvo i socijalnu skrb IŽ, UO za 
proračun i financije IŽ, 4 ustanove 

Kontinuirano 

Provedba programa dodatnih mjera 
zdravstvene zaštite: 

a) raspored raspoloživih financijskih 
sredstava 

b) ugovaranje usluga primarne i  
        sekundarne zdravstvene zaštite 

UO za zdravstvo i socijalnu skrb , 
svi domovi, liječnici 

Kontinuirano 

Projektna dokumentacija Dom za starije i nemoćne osobe 
„A. Štiglić“ Pula 

Do kraja 2010. godine 

Rad Centra pojačane skrbi za oboljele od 
Alzheimerove demencije 

Dom za starije i nemoćne osobe 
„A. Štiglić“ Pula 

Kontinuirano 

Usklañivanje općih akata o unutarnjem 
ustroju, sistematizaciji poslova i potrebnom 
broju stručnih radnika te pribavljanje 
suglasnosti osnivača s Pravilnikom o vrsti 
djelatnosti doma socijalne skrbi, načinu 
pružanja skrbi izvan vlastite obitelji, 
uvjetima prostora, opreme i radnika doma 
socijalne skrbi, terapijske zajednice, 
vjerske zajednice, udruge i drugih pravnih 

Aktiv ravnatelja domova za starije i 
nemoćne osobe i UO za zdravstvo 
i socijalnu skrb 

Zaključno do kraja 
svibnja 2010.g. 



 20 

osoba te centara za pomoć i njegu u kući 
(NN 64/09) 
 

 
DOMOVI KOJIMA SU OSNIVAČI JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 

 
Provedba programa dodatnih mjera 
zdravstvene zaštite: 

a) raspored raspoloživih financijskih 
sredstava 

b) ugovaranje usluga primarne i 
        sekundarne zdravstvene zaštite 

UO za zdravstvo i socijalnu skrb , 
domovi u Buzetu i Poreču,  liječnici 

Kontinuirano 

 
DRUGE USTANOVE KOJE DIJELOM ZBRINJAVAJU STARIJE  

I NEMOĆNE OSOBE 
 

Dodatne mjere zdravstvene zaštite u 
domovima za psihički bolesne odrasle 
osobe (Pula, Brkač, Sv. Nedjelja) 

UO za zdravstvo i socijalnu skrb , 
domovi za psihički bolesne odrasle 
osobe, liječnici 

Kontinuirano 

 

5.2 Poticanje vaninstitucionalnih oblika skrbi 

 
AKTIVNOST 

 

 
TKO 

 
KADA 

 
POMOĆ U KUĆI KORISNIKA 

 
Pružanje pomoći u kući i podrške 
osobama starije životne dobi putem 
dežurnog telefona (Projekt „Halo niste 
sami“) 

Dom za starije i nemoćne osobe 
„A. Štiglić“ Pula 

Kontinuirano 

Dislocirani dnevni boravak u Lanišću Općina Lanišće 2010.g. 
Pomoć u kući starijim osobama, 
njega te prijevoz do grada  

Grad Pazin, MOBMS Kontinuirano 

Servis usluga za starije osobe koje 
žive same ili udaljene od rodbine: 
dostava toplog obroka, pranje i 
glačanje rublja, higijenske usluge, 
prijevoz  

Dom za starije i nemoćne osobe 
Buzet 

Kontinuirano 

Palijativna skrb: pružanje kvalitetnije 
skrbi terminalnim bolesnicima i 
njihovim obiteljima uz nužno 
educiranje i financiranje palijativnog 
tima u punom ili parcijalnom vremenu 

Liga protiv raka Pula Kontinuirano 

Hospicij – pomoć u zdravstvenom, 
socijalnom i psihološkom segmentu 
starim, nemoćnim, privremeno ili 
trajno neautonomnim osobama  

Dom za starije i nemoćne osobe 
Poreč 

Kontinuirano 

Koordinacija službi uključenih u 
pružanje usluge zdravstvene njege u 
kući bolesnika za osobe starije dobi 

Upravni odjel za zdravstvo i 
socijalnu skrb IŽ, Istarski domovi 
zdravlja 

Sastanci 2 x godišnje i 
po potrebi 



 21 

 
POSJETE STARIJIM OSOBAMA U KU ĆI I DOBROSUSJEDSKA POMO Ć 

 
Tehnička i stručna pomoć u kući 
starijim osobama: stolarski, 
vodoinstalaterski, elektromehanički i 
drugi tehnički radovi u kući 

 
Klub umirovljenika „Uljanik“ Pula 

 
Do 31. 12. 2010. 

Obilazak i briga o svakom potrebitom 
članu udruge, posjete bolesnim, 
usamljenim članovima, organizacija 
proljetnog i godišnjeg susreta svih 
članova 

Udruga umirovljenika unutarnjih 
poslova IŽ 

Tijekom cijele godine 

 
RADIONICE, PREDAVANJA, SAVJETOVALIŠTA I SLI ČNE USLUGE 

NAMIJENJENE STARIJIM OSOBAMA 
 

Interdisciplinarni pristup u pružanju 
usluga oboljelim od Alzheimerove 
bolesti i članovima njihovih obitelji 

Udruga za Alzheimerovu bolest IŽ 
Pula 

Kontinuirano 

Redovito vježbanje članova kluba, 
susreti s drugim umirovljenicima i 
njihovim udrugama, sudjelovanje na 
festivalu rekreacije starije životne 
dobi  

Zdravstveno rekreativni sportski 
klub „Breza“ 

Tijekom cijele godine 

Informatički tečajevi za umirovljenike Gradska knjižnica i čitaonica Pula Tijekom cijele godine 
Kreativne radionice za starije osobe Udruga za promicanje stvaralaštva 

Art studio Pula 
Tijekom cijele godine 

Dislocirani dnevni boravak u Lanišću Općina Lanišće Tijekom cijele godine 
 
 

5.3 Uspostavljanje i razvijanje intersektorske koor dinacije i  
         volontarijata 

 
 

AKTIVNOST 
 

 
TKO 

 
KADA 

 
EPIDEMIOLOŠKA PRAĆENJA I ISTRAŽIVANJA VEZANA  

UZ STARENJE 
 

Monitoring i evaluacija zdravstvenih 
potreba i usluga za starije osobe u 
Istarskoj županiji te predlaganje 
odgovarajućih zdravstvenih mjera 

Zavod za javno zdravstvo IŽ – 
Centar za gerontologiju 

Kontinuirano 

 
INTERSEKTORSKA KOORDINACIJA 

 
Testiranje kriterija za smještaj u dom za 
starije i nemoćne osobe 

Radna grupa za izradu kriterija za 
odobravanje institucionalnog 
smještaja  

Lipanj 2010. 

Održavanje skupa povodom Dana Centar za gerontologiju Zavoda Listopad 



 22 

starijih osoba s ciljem razmjene 
iskustava i primjera dobre prakse 

za javno zdravstvo IŽ i UO za 
zdravstvo i socijalnu skrb IŽ, 
ostali subjekti koji sudjeluju u 
skrbi za starije osobe 

Godišnja konferencija projekta Tipping 
the Balance Towards Primary Health 
care (istraživanje potreba starih) 

UO za zdravstvo i socijalnu skrb 
IŽ, Društvo psihologa Istre 

Listopad 

 
VOLONTARIJAT 

 
Preventivni programi, susreti 
umirovljenika, informiranje članova 
putem glasila, razvoj meñunarodne 
suradnje 

Zajednica umirovljenika Istarske 
županije 

Kontinuirano 

Zaštita i promicanje prava umirovljenika 
i starijih osoba (tečaj njege i pomoći u 
kući;  pružanje njege i pomoći u kući) 

Sindikat umirovljenika Hrvatske 
Zagreb, Županijsko povjerenstvo 
SUH-a IŽ Pula 

Kontinuirano 

Briga o socijalnim i zdravstvenim 
pitanjima članova udruge  

Savez udruga antifašističkih 
boraca i antifašista Istre 

Tijekom 2010. 

 
JAČANJE KAPACITETA LOKALNE ZAJEDNICE ZA SKRB O STARIJI M 

OSOBAMA 
 

Uspostavljanje meñužupanijske 
suradnje i kontakata sa županijama 
koje kao prioritet imaju skrb o starijim 
osobama radi zajedničkih aktivnosti 
prema Ministarstvu zdravstva i 
socijalne skrbi 

Centar za gerontologiju Zavoda 
za javno zdravstvo IŽ i UO za 
zdravstvo i socijalnu skrb IŽ, 
ostali subjekti koji sudjeluju u 
skrbi za starije osobe 

Tijekom 2010.g. 

 
 

5.4 Financijski pokazatelji Plana za 2010. godinu 
 

SOCIO-ZDRAVSTVENA ZAŠTITA STARIJIH OSOBA plan za 2009. plan za 2010. 

1. Podizanje standarda u institucionalnoj skrbi  2. 000.000,00 1.210.842,00 

1.1  Program dodatnih mjera zdravstvene zaštite u domovima za 
starije i nemoćne osobe i u domovima za psihički bolesne odrasle 
osobe 

300.000,00 300.000,00 

1.2. Projektna dokumentacija za izgradnju novih domova za starije 
i nemoćne osobe (Pazin, Pula) 

1.350.000,00 350.000,00 

1.3. Centar pojačane skrbi za oboljele od Alzheimerove demencije  250.000,00 410.842,00 

1.4. Ulaganja u prostor (usklañivanje s Pravilnikom o vrsti i 
djelatnosti doma socijalne skrbi ….) 

100.000,00 150.000,00 

2. Poticanje vaninstitucionalnih oblika skrbi  1.50 0.000,00 1.425.290,00 
2.1.Projekt "Halo, niste sami"  120.000,00 97.290,00 
2.2. Dnevni boravak u Lanišću 40.000,00 40.000,00 
2.3. Pomoć u kući, prijevoz i dnevni boravak u Buzetu i Pazinu (po 
modelu MOBMS-a) 

400.000,00 300.000,00 

2.4. Palijativna skrb, hospicij, zdravstvena njega 303.000,00 364.000,00 



 23 

2.5. Posjete starijim osobama u kući i dobrosusjedska pomoć 7.000,00 7.000,00 
2.6. Radionice, predavanja, savjetovališta i slične usluge 
namijenjene starijim osobama 

30.000,00 47.000,00 

2.7. Novčane pomoći (Fond solidarnosti, učesnici  NOR-a, civilni 
invalidi II. svjetskog rata) 

600.000,00 570.000,00 

3. Uspostavljanje i razvijanje intersektorske koord inacije i 
volontarijata 220.000,00 242.000,00 

3.1. Epidemiološka praćenja i istraživanja vezana uz starenje 40.000,00 40.000,00 
3.2. Intersektorska koordinacija (testiranje kriterija, skupovi, 
konferen.) 

50.000,00 102.000,00 

3.3. Volontarijat (udruge umirovljenika, SUAB, edukacijske 
radionice) 

130.000,00 100.000,00 

UKUPNO (1.+2.+3): 3.720.000,00 2.878.132,00 

Izvor financiranja - Proračun Istarske županije (nenamjenska sredstva) 
   
Odluka o minimalnim financijskim standardima za dec entralizirano financiranje domova za 
starije i nemo ćne osobe kojima je osniva č Istarska županija za 2010. godinu 

Domovi za starije i nemo ćne osobe plan rashoda 
za 2009. 

plan rashoda 
za 2010. 

Dom za starije i nemoćne osobe Novigrad 9.792.800,00 10.077.774,00 

Dom za starije i nemoćne osobe "A.Štiglić" Pula 11.777.000,00 11.864.806,00 

Dom za starije i nemoćne osobe Raša 4.198.200,00 4.374.320,00 

Dom za starije i nemoćne osobe "D.Pergolis" Rovinj 10.287.000,00 10.026.500,00 

Hitne intervencije - ukupno 600.000,00 600.000,00 
UKUPNO RASHODI: 36.655.000,00 36.943.400,00 
Izvor financiranja - PRIHODI     
Proračun Istarske županije - decentralizacija 20.055.000,00 20.256.400,00 
Prihodi za posebne namjene* 16.600.000,00 16.687.000,00 
UKUPNO PRIHODI: 36.655.000,00 36.943.400,00 
*prihodi za posebne namjene - prihodi koje dom ostvari naplatom cijene skrbi od obveznika plaćanja, 
ostalih usluga ili na drugi način 

 
 
 
 
 

6. ŽUPANIJSKI PLAN ZA PRIORITET ZAŠTITE VODE 
ZA PIĆE U 2010.GODINI 

 
 
 

Zaštita voda je kontinuiran proces sa dugoročnim aktivnostima koje su usklañene sa 
dugoročnim i srednjoročnim ciljevima zacrtanim Planom za zdravlje grañana IŽ u 
prioritetu vode. 
 

  
6. 1   Provo ñenje administrativnih mjera zaštite vodnih resursa i 

podizanje ekološke svijesti gra ñana 
 



 24 

 
 

AKTIVNOST 
 

TKO KADA 

Hidrogeološka istraživanja za novelaciju II. 
zone sanitarne zaštite izvorišta Bužini i 
Gabrijeli – nacrt (obveza po članku 45. 
Odluke o zonama sanitarne zaštite)  
 

 
Hrvatske vode – VGO 
Rijeka  

 
 
Listopad 2010. 

Usuglašavanje konačne hidrogeološke karte 
uz aktivno učešće predstavnika JLS na čijem 
se području nalaze II. zone kao i 
predstavnika IŽ i Hrvatskih voda VGO Rijeka. 
 

HV VGO Rijeka 
JLS 
IŽ 

 
 
Kraj 2010. 

Programa mjera zaštite izvorišta za IB, II, III i 
IV zonu u skladu s odredbama čl. 41. Odluke 
o zonama sanitarne zaštite izvorišta vode za 
piće u Istarskoj županiji (Sl. novine IŽ 12/05)-
u daljnjem tekstu Odluka 
 
(nacrt tendera za izradu Programa za 
izvorišta Sv. Ivan, Gradole, usuglašavanje 
tendera, javna nabava)   
 

IVS d.o.o. Buzet u 
suradnji s 
Hrvatskim vodama i 
nadležnim tijelima  
Istarske županije  
(čl. 43. Odluke) 
 

Sukladno osiguranim 
financijskim sredstvima 
(za cjeloviti Program planirano 
je 800.000,00 kn koje treba 
osigurati u rebalansu proračuna 
za 2010. godinu u jednakim 
omjerima izmeñu pravnih osoba 
zaduženih za izradu Programa  
- 1/3 u proračunu IŽ 
- 1/3 u proračunu Hrvatskih 

voda  
- 1/3 u proračunu tvrtke IVS 

d.o.o.) 

Praćenje kakvoće sirovih voda izvorišta ZZJZIŽ 
IŽ 
Hrvatske vode 
Vodovodi, mediji 

 
Kontinuirano 

Podizanje ekološke svijesti o očuvanju 
okoliša 

IŽ, JLS 
NGO 
Zelene škole 

 
Kontinuirano 

 
 

6.2   Unapreñenje gospodarenja krutim otpadnim tvarima 
 
 

 
AKTIVNOST 

 
TKO KADA 

 
Sanacija i rekonstrukcija postojećih legalnih odlagališta. 
  
Napomena: Sanacija i rekonstrukcija provoditi će se kontinuirano do 
uspostave INTEGRIRANOG SUSTAVA GOSPODARENJA 
OTPADOM NA PODRUČJU IŽ i izgradnjom ŽCGO Kaštijun – 
planirano do 2012. godine 
 

 
 
JLS 
Komunalna 
poduzeća 
FZOEU*  

 
 
 
Kontinuirano 

 
Novelacija elaborata „ilegalnih odlagališta“ iz rujna 2006. godine – 
snimak postojećeg stanja definiranjem  prioritetnih aktivnosti i 

IŽ 
JLS 
Komunalna 

 
 
Listopad 



 25 

okvirnom financijskom konstrukcijom sanacije   
 

poduzeća 
FZOEU* 

2010. 
 

Izrada natječajne dokumentacije za javnu nabavu radova i usluga 
vezanih za izgradnju ŽCGO Kaštijun. 
  

KP"Kaštijun" 
IŽ 
FZOEU 

 
Rujan 2010. 

Unapreñenje sustava odvojenog prikupljanja korisnog i opasnog 
otpada iz komunalnog otpada u skladu s Planom gospodarenja 
otpadom Istarske županije - usvojenog 20. listopada 2008. godine  
 

IŽ  
JLS 
Komunalna 
poduzeća 

 
Kontinuirano 

 * FZOEU - Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 
 
 

6.3    Unapreñenje sustava javne odvodnje i pro čišćavanja 
otpadnih voda 

  
 

 
AKTIVNOST 

 
TKO KADA 

Izrada glavnih i izvedbenih projekata za naselja IV grupe i: Vicani, 
Mandalenčići, Bazgalji, Milotski brig, Plomin, Batlug, Pamići, Golji – 
Markoči, Županići, Martinski, Marceljani, Pagubice 

 
IVS 
d.o.o. 
Buzet 

 
Kontinuirano 
prema 
osiguranim 
financijskim 
sredstvima 

 
Izgradnja prva dva naselja iz programa: Roč, Prhati 

IVS 
d.o.o. 
Buzet 

Kontinuirano 
prema 
osiguranim 
financijskim 
sredstvima 

Izgradnja i rekonstrukcija kanalizacijske mreže i ureñaja za pročišćavanje 
otpadnih voda izvan onih uključenih u program IVS-Istarski vodozaštitni 
sustav d.o.o. Buzet (na temelju pripremljene dokumentacije JLS) 

JLS 
KP 
Hrvatske 
vode 
Fondovi 

Kontinuirano 
prema 
osiguranim 
financijskim 
sredstvima 

 
 
6.4   Podizanje kvalitete vodoopskrbnog sustava 

  
 

AKTIVNOST 
 

TKO KADA 

 
Projektna dokumentacija za  objedinjavanje 
vodoopskrbnih sustava  
 

IŽ 
Hrvatske vode 
JLS 
Vodovodi                           

Sukladno 
godišnjem planu 
Hrvatskih voda 

 
Zamjena zastarjelih dijelova vodoopskrbne mreže 

Vodovodi Hrvatske 
vode  
IŽ  
JLS  

 
Kontinuirano 

 
Praćenje zdravstvene ispravnosti vode za piće 

ZZJZ IŽ 
IŽ 

 
Kontinuirano 



 26 

Hrvatske vode 
Vodovodi 

 
Upoznavanje javnosti sa stanjem zdravstvene 
ispravnosti vode za piće 

ZZJZIŽ  
IŽ  
Vodovodi 
Mediji 

 
Kontinuirano 

 
 
 

6.5  Financijski pokazatelji Plana za 2010. godinu 
   

VODA ZA PIĆE izvor 
financiranja  

plan za 
2009. plan za 2010. 

1. Provo ñenje administrativnih mjera 
zaštite vodnih resursa i podizanje 
ekološke svijesti o o čuvanju okoliša 

  332.977,00 510.202,94 

1.1. Praćenje kakvoće "sirovih" voda izvorišta Istarska županija 332.977,00 510.202,94 

2. Unapreñenje gospodarenja krutim 
otpadnim tvarima 

  3.172.550,00 2.781.571,00 

Istarska županija 1.662.500,00 382.500,00 2.1. Županijski centar za gospodarenje 
otpadom Kaštjun  FZOEU* 1.370.000,00 0,00 
2.2. Projekt Karst Underground protection 
(KUP) 

Istarska županija 28.652,00 2.349.071,00 

2.3. Integrated waste management system  Istarska županija 111.398,00 50.000,00 

3. Unapreñenje sustava javne odvodnje 
i pro čišćavanja otpadnih voda 

  1.270.000,00 500.000,00 

3.1. Kapitalne potpore jedinicama lokalne 
samouprave  

Istarska županija 1.270.000,00 500.000,00 

4. Podizanje kvalitete vodoopskrbnog 
sustava 

  1.036.000,00 584.000,00 

4.1. Program praćenja vode za piće Istarska županija 706.000,00 574.000,00 
4.2. Nadzor i laboratorijske usluge - voda za 
piće 

Istarska županija 10.000,00 10.000,00 

4.3. Kapitalne potpore jedinicama lokalne 
samouprave 

Istarska županija 320.000,00 0,00 

UKUPNO (1.+2.+3.+4.):   5.811.527,00 4.375.773,94 
*Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost   

 


	11-07-Zaključak-.plan.pdf
	11-07-PLAN_zadnje 2010_FINAL

